
Documento Identificadores

DECRETO PLENO EXTRAORDINARIO 6 JULIO 2023 Numero de decreto : 8834, Fecha de decreto : 2023-07-03

Código de verificación Otros datos

8C10BA58-3FEF9766-22D87FD4-950A5F5

 
 

 1 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE 

CONVOCATORIA DE SESIÓN PLENARIA 

EXTRAORDINARIA DÍA 6 DE JULIO DE 2023 

 

 

De conformidad con lo previsto en el art. 46 de la Ley 

Reguladora de las Bases del Régimen Local y en los 

arts. 80 y 85 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 

noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 

las Entidades Locales. 

 

RESUELVO: 

 

Primero. Convocar sesión extraordinaria del Pleno de 

la Diputación a celebrar en el Salón de Sesiones del 

Palacio Provincial de la Diputación de Valencia, el día 

6 de julio de 2023, a las 9:30 horas en primera 

convocatoria y dos días después a la misma hora en 

segunda convocatoria en caso de no existir el quórum 

exigido en la primera, a fin de resolver los puntos 

incluidos en el siguiente 

 

 

O R D E N   D E L   D Í A 

 

 

1. Aprobación del acta de la sesión de 20 de junio de 

2023. 

 

 
COMISIÓN DE HACIENDA Y  

ESPECIAL DE CUENTAS  

 

Intervención y Tesorería 

 

2. Reconocimiento extrajudicial de crédito núm. 

3/2023. 
 

3. Dación de cuenta del Periodo Medio de Pago del 

mes de mayo de 2023. 

 

4. Aprobación de la Cuenta General del ejercicio 

2022. 

 
5. Dar cuenta del informe de rendición de cuentas de 

los grupos políticos. 

 

 

DECRET DEL PRESIDENT DE 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ PLENÀRIA 

EXTRAORDINÀRIA DIA 6 DE JULIOL DE 2023 

  

 

De conformitat amb el que es preveu en l''art. 46 de la 

Llei Reguladora de les Bases del Règim Local i en els 

arts. 80 i 85 del Reial decret 2568/1986, de 28 de 

novembre, pel qual s'aprova el Reglament 

d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les 

Entitats Locals. 

 

RESOLC: 

 

Primer. Convocar sessió extraordinària del Ple de la 

Diputació a celebrar  en el Saló de Sessions del Palau 

Provincial de la Diputació de València, el dia 6 de 

juliol de 2023, a les 9:30 hores en primera 

convocatòria i dos dies després a la mateixa hora en 

segona convocatòria en cas de no existir el quòrum 

exigit en la primera, a fi de resoldre els punts inclosos 

en el següent 

 

 

O R D R E   D E L   D I A 

 

 

1. Aprovació de l’acta de la sessió de 20 de juny de 

2023. 

 

 

COMISSIÓ D'HISENDA I  

ESPECIAL DE COMPTES  

  

Intervenció i Tresoreria 

  

2. Reconeixement extrajudicial de crèdit núm. 

3/2023. 

 

3. Dació de compte del Període Mitjà de Pagament 

del mes de maig de 2023. 

 

4. Aprovació del Compte General del exercici 2022. 

 
 

5. Donar compte de l'informe de rendició de comptes 

dels grups polítics. 

 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 30-jun-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 03-jul-2023

Pagina 1 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PLENO EXTRAORDINARIO 6 JULIO 2023 Numero de decreto : 8834, Fecha de decreto : 2023-07-03

Código de verificación Otros datos

8C10BA58-3FEF9766-22D87FD4-950A5F5

 
 

 2 

Gestión Tributaria 

 

6. Dación de cuenta de la sentencia núm. 166/22 

dictada por la Sección Tercera de la Sala de lo 

contencioso administrativo del Tribunal Superior de 

Justicia de la Comunidad de Valencia, en los recursos 

contencioso-administrativos en materia de gestión 

tributaria. 

 

7. Aceptación de la delegación tributaria de la 

Comunidad de Regantes de Cullera, a las funciones de 

recaudación ejecutiva de las deudas de sus comuneros. 

 

8. Inadmisión de las solicitudes de iniciación del 

procedimiento de nulidad de la TTRU 

correspondientes al Consorcio Valencia Interior Área 

de Gestión V3. 

 

9. Desestimación del recurso de reposición 

interpuesto contra el acuerdo plenario de 25/04/2023 

que inadmite las solicitudes de iniciación del 

procedimiento de nulidad de la TTRU correspondiente 

al Consorcio Valencia Interior Área de Gestión V3. 

 

 

PROPOSICIONES SRES. DIPUTADOS. 

Ratificación de la inclusión en el Orden del Día de 

las Proposiciones siguientes (art. 82.3 ROF) 

 

10. Proposición conjunta de los portavoces de los 

Grupos Políticos sobre el régimen retributivo 

transitorio de los miembros de la nueva Corporación, 

hasta que el Pleno organizativo acuerde el definitivo. 

 

 

Segundo. Comunicar por procedimientos telemáticos 

la presente Resolución a los Diputados y Diputadas, 

advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 

12.1 del ROF, deberán comunicar con la antelación 

necesaria cualquier causa justificada que implique la 

imposibilidad de asistir a la citada sesión. 

 

Tercero. Que por la Secretaría General se comunique 

la presente resolución, poniendo a disposición de los 

Diputados y Diputadas la documentación 

correspondiente al orden del día. 
 

Gestió Tributària 

 

6. Dació de compte de la sentència núm. 166/22 

dictada per la Secció Tercera de la Sala contenciosa 

administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 

Comunitat de València, en els recursos contenciosos 

administratius en matèria de gestió tributària. 

 

 

7. Acceptació de la delegació tributària de la 

Comunitat de Regants de Cullera, a les funcions de 

recaptació executiva dels deutes dels seus comuners. 

 
8. Inadmissió de les sol·licituds d'iniciació del 

procediment de nul·litat de la TTRU corresponents al 

Consorci València Interior Àrea de Gestió V3. 

 

 

9. Desestimació del recurs de reposició interposat 

contra l’acord plenari de data 25/04/2023 que inadmet 

la sol·licitud d'iniciació del procediment de nul·litat 

de la TTRU corresponent al Consorci València 

Interior Àrea de Gestió V3. 

 

 

PROPOSICIONS SRS. DIPUTATS. Ratificació de 

la inclusió en l'Orde del Dia de les següents 

Proposicions (art. 82.3 ROF)  

 

10. Proposició conjunta dels portaveus dels Grups 

Polítics sobre el règim retributiu transitori dels 

membres de la nova Corporació, fins que el Ple 

organitzatiu n’acorde el definitiu. 

 

 

Segon. Comunicar per procediments telemàtics la 

present Resolució als Diputats i Diputades, advertint-

los que, d'acord amb el que disposa l'art. 12.1 del ROF, 

hauran de comunicar amb l'antelació necessària 

qualsevol causa justificada que implique la 

impossibilitat d'assistir a l'esmentada sessió. 
 

Tercer. Que per la Secretaria General es comunique la 

present resolució, posant a disposició dels Diputats i 

Diputades la documentació corresponent a l'orde del 

dia. 

 

  

                  El Presidente      El Secretario General 

                Antoni F. Gaspar Ramos        Vicente Boquera Matarredona 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 30-jun-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 03-jul-2023

Pagina 2 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


